
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

09. marca 2023 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Keďže nebol žiaden návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia, 

vyzvala starostka obce poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ. OZ jednohlasne 

schválilo nasledovný program. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Ing. Libuša Zajacová  

                                    overovatelia – Ing. Peter Plášek, Pavol Mačas 

3. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2022  

 

Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných so správou hlavného kontrolóra za rok 2022. 

Oboznámil poslancov s oblasťami kontroly – pokladňa a cestovné náhrady.  

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

za rok 2022. 

4. Prerokovanie a schválenie VZN č. 1/2023 o poskytovaní sociálnej služby – 

monitorovanie a signalizácia potreby pomoci 

 

Starostka obce oboznámila poslancov s obsahom a významom VZN č. 1/2023 o poskytovaní 

sociálnej služby, ktorá má slúžiť na monitorovanie osamelých a chorých občanov. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č. 1/2023 o poskytovaní sociálnej služby – 

monitorovanie a signalizácia potreby pomoci.     

 

5. Prerokovanie zámeru rekonštrukcie chodníkov okolo kostola a zateplenie kultúrneho 

domu 

 

Starostka obce oboznámila poslancov o možnostiach získania finančných prostriedkov na 

zveľadenie obce. Obecné zastupiteľstvo po krátkej diskusií dospelo k záveru, že by bolo dobre, 

aby sa obec pokúsila získať finančné prostriedky na rekonštrukciu chodníkov okolo kostola 

a zateplenie kultúrneho domu, a poverilo starostku obce zabezpečením vypracovania 

projektovej dokumentácie a všetkých náležitosti spojených s uchádzaním sa o finančné 

prostriedky k pripravovaným výzvam.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo zámer rekonštrukcie chodníkov okolo kostola a zateplenie 

kultúrneho domu. 

 

 

 



6. Rôzne, diskusia 

 

Kontrolór obce v súvislosti s pripravovanými zámermi získať finančné prostriedky, na rozvoj 

obce navrhol, aby sa upravila smernica Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce 

Brezolupy, nakoľko suma s ktorou môže starostka disponovať pri zmene rozpočtu v súvislosti 

so zabezpečením projektovej dokumentácie nie je postačujúca.   

Obecné zastupiteľstvo schválilo bod programu č. 6 - dodatok č. 1/2023 k smernici obce – 

Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Brezolupy časť VII. – Zmena rozpočtu 

§ 3 – Schvaľovanie zmeny rozpočtu starostkou, kde sa navyšuje hodnota v bode 1., 2., 3., 

z  1000 €  na 5000 € a nahradením slova „bez prerokovania“ slovným spojením „s následným 

prerokovaním“. 

Do diskusie sa ďalej zapojili Ing. Peter Plášek, ktorý sa zaujímal kedy bude opravený most cez 

Miezgovský potok, aké sú možnosti oplotenia cintorína, aby sa zamedzilo vniknutiu zvery na 

cintorín. Ing. Dalibor Korbela sa informoval ako pokračujú práce chladiaceho zariadenia na 

cintoríne. V súvislosti s prípravou MDD, ktoré sa uskutoční dňa 03. júna 2023, starostka obce 

informovala poslancov, že stretnutie ohľadne organizácie bude najbližší pondelok. Mgr. Emília 

Melasová DiS. art. informovala poslancov, že v prípade priaznivého počasia v deň konania 

MDD členovia DHZ Jerichov by pripravili pre deti penovú show. 

7. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

 Program OZ obce Brezolupy 

 VZN č. 1/2023 o poskytovaní sociálnej služby – monitorovanie a signalizácia potreby 

pomoci 

 Zámer rekonštrukcie chodníkov okolo kostola a zateplenie kultúrneho domu 

 Dodatok č. 1/2023 k smernici obce – Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami 

obce Brezolupy 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

 Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

 Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2022 

 

8. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva 

 

Zapísala:                                                                            Starostka obce: 

Ing. Libuša Zajacová                                                             Iveta Rosová 

Dňa: 10.03.2023 

Overili:  

Ing. Peter Plášek 

Pavol Mačas 


